РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября 2014г.
№  403
   г. Ливны

О внесении изменений в постановление

администрации  Ливенского района

от 29.08.2012 года № 254 «Об утверждении

муниципальной  программы

«Развитие и поддержка субъектов  малого и

среднего предпринимательства в Ливенском
районе на 2013-2015 годы»

 В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Ливенском районе на 2013-2015 годы», администрация Ливенского района

п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести  в постановление администрации Ливенского района от 29.08.12 г.№254 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Ливенском районе на 2013-20015 годы» (в редакции постановлений от 13.02.2013 года №40, от 13.11.2013 года № 420 , от 05.12.2013 года .№ 453 и от 06.02.2014 года.№38) следующие изменения:

             1.1. В паспорте Программы графу «Объемы и источники финансирования муниципальной Программы» изложить в новой редакции:

 «Объемы и источники
                   Источники финансирования-  бюджет

  финансирования
                       Ливенского района.

  муниципальной                         Общий объем финансирования- 123,3 тыс.рублей

      Программы                                                   в том числе по годам:

                                                                            2013 г.-  42,3 тыс.руб.

                                                                  2014 г.-  10,0 тыс.руб.

                                                                  2015 г. – 71,0 тыс.руб.»

     1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей  редакции:

    «Финансовое обеспечение Программы реализуется за счет средств бюджета района. Общий объем средств планируемый на реализацию программы -123,3 тыс.рублей, в том числе по годам:

                                                                  2013 г.- 42,3 тыс.руб.

                                                                  2014 г.-  10,0 тыс.руб.

                                                                  2015 г.-  71,0 тыс.руб.»

    Объемы финансирования Программы увеличиваются в случае предоставления субсидий на ее реализацию из областного и федерального бюджетов.

    Объемы бюджетных ассигнований из бюджета района подлежат ежегодному уточнению при формировании  бюджета района на очередной финансовый год и плановый период».

    1.3. В приложении к муниципальной программе «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Ливенском районе на 2013-2015 годы»  «Перечень программных мероприятий»:

        а) строку:

	№ пп
	Программные

мероприятия, обеспечивающие выполнение задач
	Срок исполнения
	Исполни-тель программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования

(тыс.руб.)
	Ожидаемый результат от реализации мероприятий программы

	Всего по программе
	в том числе

	2013
	2014
	2015

	Всего по программе

	Бюджет Ливенского района

	184,3
	42,3

	71,0

	71,0

	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринима

тельства

изложить  в следующей редакции:

	№ пп
	Программные

мероприятия, обеспечивающие выполнение задач
	Срок исполнения
	Исполнитель программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования

         (тыс.руб.)
	Ожидаемый результат от реализации мероприятий программы

	Всего по программе
	в том числе

	2013
	2014
	2015

	Всего по программе

	Бюджет Ливенского района

	123,3
	42,3

	10,0

	71,0

	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринима

тельства

 б) строку :

	№ пп
	Программные

мероприятия, обеспечивающие выполнение задач
	Срок исполнения
	Исполнитель программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования

          (тыс.руб.)
	Ожидаемый результат от реализации мероприятий программы

	Всего по программе
	в том числе

	2013
	2014
	2015

	2.1
	Проведение совещаний, круглых столов, встреч с предпринимателями по актуальным вопросам осуществления предпринимательской деятельности
	постоянно
	Отдел по экономике, предпринимательству, труду и размеще-нию муни-ципальных заказов администра-ции Ливен-ского района
	Бюджет Ливенского района

	12,3
	2,3

	5
	5

	Доведение до сведения предпринимателей инфор-мации о действующих требований законодательных и иных нормативно- правовых актов

  изложить  в следующей редакции:

	№ пп
	Программные

мероприятия, обеспечивающие выполнение задач
	Срок исполнения
	Исполнитель программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования

      (тыс.руб.)
	Ожидаемый результат от реализации мероприятий программы

	Всего по программе
	в том числе

	2013
	2014
	2015

	2.1
	Проведение совещаний, встреч  с предпринимателями по актуальным вопросам осуществления предпринимательской деятельности
	постоянно
	Отдел по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района
	Бюджет Ливенского района

	7,3
	2,3

	0
	5
	Доведение до сведения предпринимателей информации о действующих требований законодательных и иных нормативно- правовых актов

 в) строку:

	№ пп
	Программные

мероприятия, обеспечивающие выполнение задач
	Срок исполнения
	Исполнитель программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования

      (тыс.руб.)
	Ожидаемый результат от реализации мероприятий программы

	Всего по программе
	в том числе

	2013
	2014
	2015

	3.2

	Выделение средств из бюджета Ливенского района на предоставление субсидий для поддержки и развития малого и среднего предпринимательства
	2013-2015 годы
	Управление финансов администрации Ливенского района
	Бюджет Ливенского района

	152
	40

	56

	56

	Формирова-ние эффек-тивных механизмов финансовой поддержки и создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства

изложить  в следующей редакции:

	№ пп
	Программные

мероприятия, обеспечивающие выполнение задач
	Срок исполнения
	Исполнитель программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования

      (тыс.руб.)
	Ожидаемый результат от реализации мероприятий программы

	Всего по программе
	в том числе

	2013
	2014
	2015

	3.2
	Выделение средств из бюд-жета Ливенского района на предоставление субсидий для поддержки и развития малого и среднего предпринимательства
	2013-2015 годы
	Администрация Ливенского района
	Бюджет Ливенского района

	96
	40

	0
	56
	Формирова-ние эффек-тивных механизмов финансовой поддержки и создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства

г) строку:

	№ пп
	Программные

мероприятия, обеспечивающие выполнение задач
	Срок исполнения
	Исполнитель программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования

      (тыс.руб.)
	Ожидаемый результат от реализации мероприятий программы

	Всего по программе
	в том числе

	2013
	2014
	2015

	3,1
	Предоставление в соответствии с действующим зако-нодательством в особом порядке субъектам малого и среднего пред-принимательства во владение и (или) в пользова-ние  муниципаль-ного имущества
	постоянно
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района
	-
	-
	-
	-
	-
	Создание условий, способствующих расширению деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в приоритетных для района отраслях экономики

изложить  в следующей редакции:

	№ пп
	Программные

мероприятия, обеспечивающие выполнение задач
	Срок исполнения
	Исполнитель программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования

      (тыс.руб.)
	Ожидаемый результат от реализации мероприятий программы

	Всего по программе
	в том числе

	2013
	2014
	2015

	3,1
	Предоставление в соответствии с действующим законодательством  на льготных условиях субъектам малого и среднего предпринимательства во владение и (или) в пользование муниципального имущества
	постоянно
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района
	-
	-
	-
	-
	-
	Создание условий, способствующих расширению деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в приоритет-ных для района отраслях экономики

     2. Признать утратившим силу постановление администрации Ливенского района 06 февраля 2014 года № 38 «О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 29.08.2012 года. № 254 « Об  утверждении районной долгосрочной целевой программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Ливенском районе на 2013-2015 годы».
   3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования.

     4. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации района (Н.А.Болотская) настоящее постановление опубликовать в газете « Ливенский край» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

            5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам В.А.Фирсова

Первый заместитель главы администрации
А.И.Кожухов